[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 26» августа 2010 г.

 №  409-I

О внесении изменений в решение

Рязанского городского Совета от 16.02.2006 № 81-III

«Об утверждении Положения о порядке формирования,

утверждения и исполнения годового плана социально-экономического

развития города Рязани»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке формирования, утверждения и исполнения годового плана социально-экономического развития города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 16.02.2006 № 81-III (далее - Положение), следующие изменения:

1) по тексту Положения слова «городской Совет» заменить словами «Рязанская городская Дума» в соответствующем падеже;

2) по тексту Положения слова «управление экономики города» заменить словами «управление экономического развития администрации города Рязани» в соответствующем падеже;

3) в преамбуле Положения слова «Законом Рязанской области от 10.01.1996    «О местном самоуправлении в Рязанской области» исключить;

4) в статье 1 Положения слова «Министерством финансов и Министерством экономического развития и торговли» заменить словами «Правительством»;

5) последний абзац статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«- сводный перечень мероприятий, планируемых к реализации в очередном году в рамках реализации ведомственных и долгосрочных муниципальных целевых программ.»;

6) в статье 11 Положения слова «Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации» заменить словами «функционирования экономики Российской Федерации»;

7) в статье 29 слова «Рязанского городского Совета» заменить словами «Рязанской городской Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                     комитет по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы     (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                            Ф.И. Провоторов